vers cas à la présente substitution, ni pareillementde leurs descendans,
sinon au cas seulement qu'elles se trouvent mariées à un de leurs parens
au nom et armes de Mailly, ou qu'elles y aient été mariées et en aient

eu des enfants, ou qu'elles épousent un de leurs parens dudit nom et

armes ; ce qu'elles feront dans deux ans du jour que la substitution aura
été ouverte à leur profit, si elles sont majeures de vingt-cinq ans ; et si
elles sont mineures, dans deux ans du jour de leur majorité, pendant
lequel tems elles jouiront desdits biens ; et après ledit tems, si elles
n'ont point satisfait à ladite condition, lesdits biens appartiendront à
celle des filles qui se trouvera appelée après elle à ladite substitution,
aux conditions ci-dessus et autres ci-devant exprimées, sans toutefois
qu'elle puisse prétendre les fruits et revenus du passé, qui demeureront
incommutablement au profit de celles qui auront joui desdits biens pen-
dant le temps qui leur est prescrit pour épouser un de leurs dits parens ;

et ne pourrontvenir à ladite substitution les enfans mâles desdites filles,
autres que ceux qui seront issus de mariage fait avec un de leurs parens
desdits nom et armes.

» Tous les cas susdits venant à défaillir, lesdits seigneur et dame do-
nateurs veulent que tous lesdits biens appartiennent à très-haute et
très-puissante demoisellemademoiselle Charlotte de Mailly, soeur dudit
seigneur marquis de Neelle donataire, et graduellement à ses enfans
mâles et descendans mâles issus de mâles à perpétuité, aussi aux mê-
mes préférences des aînés, charges, réserves, conditions, prohibitions
et droits ci-devant.

» Et si ladite demoiselle et ses enfans mâles et descendans mâles
issus de mâles, appelés aux termes ci-dessus, viennent à manquer,
lesdits biens appartiendront aux filles de ladite demoiselle de Mailly,
graduellement, et à leurs enfans mâles et descendans mâles issus de
mâles, l'aînée et ses enfans mâles et descendans mâles préférée aux ca-
dettes, et aussi aux mêmes préférences en faveur des aînés, charges,
réserves, conditions, prohibitions et droits ci-devant.

» Et si la branche de ladite demoiselle Charlotte de Mailly vient à
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manquer, lesdits seigneur et dame donateurs veulent et entendent que
lesdits biens donnés et substitués appartiennent aux filles dudit feu sei-
gneur comte de Mailly graduellement, et à leurs enfans mâles et des-
cendans mâles issus de mâles aussi graduellement, aux mêmes préfé-
rences, charges, conditions, prohibitions, réserves et droits ci-dessus
exprimés, pour le regard des filles dudit seigneur marquis de Neelle
donataire, et de leurs enfans et descendans, ce qui aura lieu de ligne en
ligne et à toujours.